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WKN ISIN FONDSTYP RUCKNAHMEPREIS HANDELSPLATZ WAHRUNG SPARPLANFAHIG VL-FAHIG
AOMRNU LU0280430744 Branchenfonds 154,40 USD (18.04.2024) auBerbérslich KAG USD Ja Nein

STRATEGIE

Den Wert lhrer Anlage steigern und gleichzeitig positive Auswirkungen auf Umwelt und Gesellschaft erzielen. MSCI AC World (USD), ein
Referenzwert, der Faktoren aus den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensflihrung nicht berlcksichtigt. Wird fir die
Risikolberwachung, das Leistungsziel und die Leistungsmessung verwendet. Der Teilfonds legt vorwiegend in Aktien von Unternehmen an,
die einen Beitrag zur Verringerung der Kohlenstoff-Emissionen leisten, indem sie beispielsweise bei ihren Fertigungsprozessen saubere
Energien bevorzugen. Der Teilfonds kann weltweit anlegen, unter anderem in Schwellenldndern und in Festlandchina.

PERFORMANCE-CHART 5 JAHRE STAMMDATEN
100 % Fondstyp Branchenfonds

Anlageschwerpunkt  Branche: Alternative

20 9%
N Energien Aktien
B0 % £ Fondsvolumen 4,36 Mrd. USD
E (Stand 17.04.2024)
i
40 % = Auflagedatum 14.05.2007
20 5% E Fondsmanager Xavier Chollet,
E Christian Roessing,
0 % o Manuel Losa
Domizil des Fonds Luxemburg
2020 2021 2022 2023 2024 Geschéftsjahresende 30.09.
Jah
anr Mindestanlagesumme n.a.
Ausweis nach BVI-Methods Ertragsverwendung Ausschttend
PERFORMANCE- UND RISIKOKENNZAHLEN
BITTE BEACHTEN SIE
. Al Vergangene Wertentwicklungen sind kein
Zeitraum 1J 3J 5J 10J Auflage

verlasslicher Indikator fir eine kinftige
Performance in % 11,58% -1,86% 71,52% 79,41% 56,64%  Wertentwicklung (Performance). Die Rendite
o kann in Folge von Wahrungsschwankungen
Volatilitét p.a. 20,08% 26,47% 26,28% 21,45% 23,31% .
steigen oder fallen.

Sharpe Ratio 0,39 -0,02 2,78 3,60 2,27
BRANCHENSTRUKTUR (Stand

29.02.2024)
Dieser Fonds investiert in folgende Branchen
(in % des Fondsvolumens).

Branche Anteil
IT/Telekommunikation 55,61%
Industrie 14,14%
Versorger 13,20%
Rohstoffe 8,60%
Konsumgtter 6,24%

Immobilien 1,54%



INSTRUMENTE (Stand 29.02.2024)

Dieser Fonds investiert in folgende Anlagearten (in % des Fondsvolumens). Bei Fonds, die
Derivate einsetzen, kann ein erhdhtes Marktrisikopotential entstehen. Dies kann 100 % des

Fondsvermdgens Ubersteigen.

GROSSTE POSITIONEN (Stand
29.02.2024)

GroBte Positionen dieses Fonds (in % des
Fondsvolumens). Die dargestellten groBten

Positionen entsprechen 48,37% des

gesamten Fondsvolumens.

Name

NXP SEMICONDUCTORS EO-
,20

BROADCOM INC. DL-,001
MARVELL TECH. GRP DL-,002
ON SEMICOND. DL-,01
APPLIED MATERIALS INC.
TRANE TECHNOLOG. PLC DL 1
TOPBUILD CORP. DL -,01
LINDE PLC EO -,001

NEXTERA ENERGY INC.DL-,01
ASML HOLDING EO -,09

Anteil

5,16%

5,09%
5,04%
4,95%
4,94%
4,93%
4,73%
4,60%
4,56%
4,37%

Typ
B Axtien

Fonds

Anteil

99,35%

0,65%

LANDERSTRUKTUR (Stand 29.02.2024)

Dieser Fonds investiert in folgende L&nder (in

% des Fondsvolumens).

Land
E= ysa

= Niederlande

Bl irand

B Dpeyischland
& Spanien

® Japan

Anteil
58,52%
11,79%

9,51%

4,80%

2,95%

2,15%
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WAHRUNGSSTRUKTUR (Stand
29.02.2024)

Dieser Fonds investiert in folgende

Waéhrungen (in % des Fondsvolumens).

Wahrung
US-Dollar

Euro

Japanische Yen
Dénische Kronen
Schweizer Franken

Stidkoreanischer Won

LAUFZEITSTRUKTUR
Keine Daten verfligbar

BONITATSSTRUKTUR
Keine Daten verfligbar

Anteil
63,44%
27,39%

2,15%

1,95%

1,70%

1,12%

Die Performance wird nach BVI-Methode ausgewiesen. Diese stellt die Fonds-Wertentwicklung abzlglich der Laufenden Kosten dar. Es wird
davon ausgegangen, dass Ausschuttungen automatisch wieder angelegt werden. Bitte beachten Sie: Vergangene Wertentwicklungen sind
kein verlasslicher Indikator fir eine kiinftige Wertentwicklung (Performance). Wahrungsschwankungen kénnen die Performance zuséatzlich

steigen oder fallen lassen.

Die Wertentwicklungen (Performances) werden ohne Berlcksichtigung der jeweiligen Produkt-, Dienstleistungskosten und Zuwendungen
angezeigt. Diese und deren Auswirkungen auf die Performance des Fonds erhalten Sie kundenindividuell vor Ihrer Transaktion oder im
Rahmen lhrer Beratung bei der HypoVereinsbank.

Alle Angaben sind ohne Gewahr. Die Daten stellen weder eine Anlageberatung noch ein verbindliches Angebot dar. Sie dienen lediglich der
eigenverantwortlichen Information und sie kénnen eine Aufklarung und Beratung durch Ihren Betreuer nicht ersetzen. Der Fonds ist nur in
Grundzlgen dargestellt. Ausfihrliche Informationen enthalten die allein verbindlichen Verkaufsprospekte sowie die Wesentlichen
Anlegerinformationen, die aktuellen Jahres- und Halbjahresberichte und bei Fonds, die bereits der PRIIP-Verordnung unterliegen zusétzlich
das Basisinformationsblatt. Diese erhalten Sie in deutscher Sprache kostenlos ber alle HypoVereinsbank-Filialen bzw. bei der

Fondsgesellschaft.
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Die Informationen auf dieser Seite stellen auch keine Finanzanalyse dar. Eine den gesetzlichen Anforderungen entsprechende
Unvoreingenommenheit wird daher nicht gewahrleistet. Es gibt auch kein Verbot des Handels - wie es vor der Veroffentlichung von
Finanzanalysen gilt. Diese Information richtet sich nicht an natirliche oder juristische Personen, die aufgrund inres Wohn- bzw.
Geschéftssitzes einer auslandischen Rechtsordnung unterliegen, die fiir die Verbreitung derartiger Informationen Beschrénkungen vorsieht.
Insbesondere enthélt diese Information weder ein Angebot noch eine Aufforderung zum Kauf von Wertpapieren an Staatsbirger der USA,
GroBbritanniens oder der Lander im Europaischen Wirtschaftsraum, in denen die Voraussetzungen fiir ein derartiges Angebot nicht erfillt
sind.

Fondsgesellschaft
Pictet Asset Management (Europe) S.A., avenue J.F. Kennedy 15, L-1855 Luxemburg, Luxemburg, Telefon +352 46 71 711,

bhellemans@pictet.com, http://www.am.pictet/

FACTSET

© 2012-2020. UniCredit Bank GmbH (HVB).
Design and Implementation by ByteWorx GmbH. Powered by FactSet Digital Solutions GmbH.
@ MountainView Fondsdaten bereitgestellt von Mountain-View Data GmbH.
Weitere Quellen: FactSet Digital Solutions GmbH, HVB

Es wird keine Haftung fiir die Richtigkeit der Angaben Gbernommen!

Haben Sie noch Fragen?
Unser Kundenservice steht lhnen gerne unter Telefon 0800 50 40 506 bzw. E-Mail info@unicredit.de zur Verfligung.

Unsere Servicezeiten sind: Mo-Fr 8:00 - 20:00 Uhr und Sa-So 8:00 - 18:00 Uhr.
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